LEI Nº 138/94, DE 07 DE NOVEMBRO DE 1994

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

                            Artigo 1º - Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, um credito adicional suplementar no valor de cr$ 79.900,00 (Setenta e nove mil e novecentos reais), destinado a suplementar as seguintes  dotações orçamentárias:

              02. EXECUTIVO
01 – Gabinete

3132 – 03070202.02 – Outros Serviços e Encargos

                R$      1.000,00
02.           Fundo Social de Solidariedade

3111 – 15814872.03 – Pessoal Civil

                R$         500,00

3132 – 15814872.03 – Outros Serviços e Encargos

                R$         500,00

03.           Secretaria e Junta do Serviço Militar

3111 – 03070212.04 – Pessoal Civil

                R$      7.100,00

04 – Procuradoria

3111 – 03070212.06 – Pessoal Civil

                R$         300,00

05 -          Finanças

3111 – 03080212.07 – Pessoal Civil

                R$      5.000,00

06 -          Almoxarifado

3111 – 03070212.12 – Pessoal Civil

                R$         200,00

07 – Educação a criança de 0 a 06 anos

3111 – 08411902.13 – Pessoal civil

  R$      2.700,00

08 – Ensino Fundamental
3111 – 08421882.14 – Pessoal civil

  R$      7.000,00

3132 – 08421882.14 – Outros Serviços e Encargos

                R$      3.000,00

09 – Educação Física e Desportos
3132 – 08462242.16 – Outros Serviços e Encargos

                R$      1.000,00

10 – Serviço de Cultura

3111 – 08482472.17 – Pessoal civil

                R$         200,00

11 – Serviço de Saúde

3111 – 13754282.18 – Pessoal civil

                R$    20.000,00

12 – Vias e Logradouros Públicos

3111 – 10603282.21 – Pessoal civil

                R$      11.700,00

13 - Limpeza Publica

3111 – 10603252.22 – Pessoal civil

                R$      2.500,00

15 – Serviços de Água e Esgotos

3111 – 13764472.24 – Pessoal civil

                R$      1.100,00
16 - Serviço de Estradas de Rodagem Municipal

3111 – 16885342.25 – Pessoal civil

                R$     6.000,00

3120 – 16885342.25 – Material de Consumo

  R$     6.000,00

3132 – 16885342.25 – Outros Serviços e Encargos

  R$     3.000,00

19 – Defesa e Segurança
3111 – 06301792.28 – Pessoal civil

                R$     1.100,00

           TOTAL ......R$  79.900,00

Artigo 2º - O presente credito adicional suplementar, aberto na forma do artigo anterior, será coberto com recursos a que alude o inicio II do § 1º do artigo 43 da lei Federal, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 07 de novembro de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 189 a 190, na data supra.

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária